guerol allegat. 31. nom. 8. 7. ibi: *Quod cessat in nostro casu, quia vincus existit titulus, scilicet vinculum, et maioratus constitutus in capitulationibus matrimonialibus, et constat, quod illius virtute Comes D. Rodericus, dum vixit, fructus fuit 6D. ducat. singulis annis, et non erat alius titulus ad hoc, ut etiam magna alimenta prestatuerint, et post ipsius mortem Comes de Saltes, eius filius bona cum fratribus diuisit, et illi fuit solutum omne, quod ex vinculo in predictis capitulationibus constituto ad eum pertinebat, et fructus fuit predictis bonis, dum vixit, que est expressa approbatio vinculi, et in hoc statu inueniebantur bona, quando obiit predictus Comes.*

578 ¶ Por hechos, que ejecutaron padre, y hijo, explicaré lo mismo: don Juan Pedro, con presentar en juzgio las fundaciones, en virtud de ellas pdr autos judiciales, tomando la possección, ganó las cedulas de diligencias para las subrogaciones, aumentando el mayorazgo con el agua que entró en las casas principales, y dexó la demás agregada a él, fació por la transacción el derecho de patronato de que visó hasta que murió.

579 ¶ Don Francisco Antonio (fuera de la particion) presentó en el Acuerdo el titulo del oficio, la fundacion del mayorazgo. Pidió se le diese el ejercicio de la vaya como vinculada; la obtuvo por este medio; aumentó sus preeminencias; puso las Armas en la Capilla; gozó del derecho de patronato, hasta mandarse enterrar en ella; uno y otro conservaron siempre los bienes, indemnes de deudas, sin cargar censo alguno sobre ellas, ni hipotecálos.

580 ¶ Actos que vienen a ser mas eficaces, en ordē a manifestar los animos, è intenciones ocultas de los poseedores, que no las palabras; Cicer. 3. thyscul. ibi: *Quid verba audiam, cum facta videamus? si tamen, §. ei qui seruum, ubi Gloss. ff. de edilit. edit. l. Paulus, ff rem ratam hab. ibi: Paulus respondit non tantum verbis ratum haberi posse, sed etiā actū, l. gerit, l. eum quibonis, l. recusari, et ibi Glos. litter. R. ff. de acquir heredit. §. fin. Instit. de hered. qualit. et l. 11. tit. 6. part. 6. Anchar. conf. 302 num. 3. Rebuff. de pacific. posse. num. 148. Tiraquell. de retract. conuent. difinemt. num. 76. Gregor. Lopez inl. 40. tit. 13. part. 5. glof. 2. in med. D. Valenç. conf. 142. num. 128. ibi: *Et maximè infatis, que clariss, et efficaciss mentem declarant, quam verba.* D. Castill. cap. 107. num. 3. precipue num. 14. vbi quam plurimos refert.*

581 ¶ Porque aliquando dicunt homines aliud quam vel- lunt, raro autem faciunt, contra quod sentiunt, dict. l. si tamen, §. ei qui ff. de edilit. edit. cap. dilecti, vbi Butrius num. 2. cap. ad Audientiam, et cap. ut nostrum de appellat. Decian. conf. 31. num. 27. lib. 1. Hondoned. conf. 5. num. 64. lib. 1. Casanat. conf. 29. num. 40. Menochi. conf. 1013. libr. 11. Surd. conf. 70. à num. 1. Gratian. cap. 249. ex numer. 7. libr. 2. Burg. de Paz conf. 26. n. 31. D. Castill. d. cap. 107. n. 17.